
 

1 

 
 
 
 

 

            Stazione appaltante 

____________________________________________________________________________ 

Prot. n. cfr. segnatura.xml      Class. 07-02   Fasc. 24/2022 

UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. b), DEL D.L. N. 

76/2020 COME CONVERTITO DALLA L. N. 120/2020 E MODIFICATO DAL D.L. N. 77/2021 

CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA L. N. 108/2021 PER AFFIDAMENTO 

DELL'APPALTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL NIDO D’INFANZIA COMUNALE “LO 

SCOIATTOLO” SITO IN CASOLA VALSENIO, PER IL PERIODO 01/09/2022 - 31/07/2025, 

mediante ricorso al Mercato Elettronico della Regione Emilia-Romagna dell’Agenzia Intercent-ER. 

CIG 92711689DB. 

Avviso relativo ad appalto aggiudicato 

- Amministrazione aggiudicatrice: Unione della Romagna Faentina, Piazza del Popolo n. 31, 48018 

Faenza (RA); Codice NUTS: ITH57; Cod. Fisc. 90028320399; tel. 0546/691111 - Fax -499; PEC: pec@ 

cert.romagnafaentina.it http://www.romagnafaentina.it. 

- Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale; Principale attività esercitata: Servizi generali 

delle Amministrazioni Pubbliche.  

- Centrale di committenza: Unione della Romagna Faentina operante come Centrale di Committenza 

per tutti i Comuni dell'Unione e per l'Unione. 

- Luogo di esecuzione: Il luogo di svolgimento del servizio è il nido d’infanzia comunale “Lo Scoiattolo” 

sito in Casola Valsenio, in Via Roma n. 1/B. 

- Descrizione dell'affidamento: L’oggetto dell’appalto riguarda l’affidamento del servizio di gestione 

del nido d’infanzia comunale “Lo Scoiattolo” sito in Casola Valsenio, in Via Roma n. 1/B, per il periodo 

01/09/2022 - 31/07/2025.  

L’importo netto a base di gara soggetto a ribasso è fissato in € 744,00 (IVA ed oneri di sicurezza da 

interferenza (DUVRI) esclusi) mensili per ogni bambino iscritto e inserito a tempo pieno. L’importo 

annuale degli oneri per la sicurezza da interferenza DUVRI è pari a € 200,00 e non è soggetto a ribasso. 

U
ni

on
e 

D
el

la
 R

om
ag

na
 F

ae
nt

in
a 

- 
P

ro
to

co
llo

 N
. 7

61
89

 d
el

 0
8/

09
/2

02
2



 
 

2 

L’importo complessivo del servizio è stimato, in via indicativa, con riferimento alla durata prevista 

dall’art. 14 del capitolato, in € 344.328,00 di cui € 600,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, 

IVA esclusa. Tutti gli importi indicati devono intendersi IVA esclusa. 

- Durata del contratto: l’appalto decorre dal 01/09/2022 e comprende tre anni educativi (2022/2023, 

2023/2024, 2024/2025), come previsto dall’art. 14 del capitolato. È prevista la facoltà dell’ente di 

prorogarne la durata per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per 

l’individuazione del nuovo contraente ai sensi dell’art. 106, comma 11 del Codice. 

- Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. B), del 

D.L. n. 76/2020 come convertito con la l. n. 120/2020, come modificato dal D.L. n. 77/2021 convertito 

dalla L. 108/2021. 

- Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo ai sensi dell'art. 95 del Codice. 

- Aggiudicazione: determinazione della Dirigente del Settore Servizi alla Comunità dell'Unione della 

Romagna Faentina n. 2292 del 30.08.2022, esecutiva dal 31.08.2022. 

- Elenco dei soggetti invitati: 1) Zerocento Società Cooperativa Sociale ONLUS (Cod. Fisc.: 

01012750392) con sede legale a Faenza (RA), Viale delle Ceramiche n. 43. 

- Numero offerte ricevute: n. 1. - Offerte ammesse: n. 1. 

- Nome e indirizzo soggetto aggiudicatario: Zerocento Società Cooperativa Sociale ONLUS (Cod. 

Fisc.: 01012750392) con sede legale a Faenza (RA), Viale delle Ceramiche n. 43. 

- Valore dell'offerta vincente: Il corrispettivo mensile unitario per ogni bambino iscritto ed inserito a 

tempo pieno offerto in sede di gara da Zerocento Società Cooperativa Sociale Onlus per l'affidamento del 

servizio in oggetto è di € 743,78 (I.V.A. esclusa). L’importo complessivo presunto dell’affidamento, 

previsto per la durata contrattuale pari a tre anni educativi (2022/2023, 2023/2024, 2024/2025), tenuto 

conto della capienza massima del nido “Lo Scoiattolo” e dell’offerta economica presentata 

dall’aggiudicatario in sede di gara, è di € 344.226,36 (I.V.A. esclusa), di cui € 343.626,36 (I.V.A. 

esclusa), quale corrispettivo per il servizio, e € 600,00, quale importo degli oneri di sicurezza per rischi da 

interferenza (DUVRI); 

- Subappalto: Ai sensi dell’art. 27 del capitolato, possono essere affidate in subappalto unicamente le 

attività riguardanti la manutenzione ordinaria dell’immobile locali, impianti e attrezzature. 

U
ni

on
e 

D
el

la
 R

om
ag

na
 F

ae
nt

in
a 

- 
P

ro
to

co
llo

 N
. 7

61
89

 d
el

 0
8/

09
/2

02
2



 
 

3 

- Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Regione 

Emilia-Romagna, Via D'Azeglio n. 54, 40123 Bologna; tel. 051/4293101. Presentazione ricorso nei casi e 

nei termini previsti nei casi e nei termini previsti dall'art. 120 del Codice del processo amministrativo di 

cui all'Allegato 1 al Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104. 

- Altre Informazioni: Rup: Dott.ssa Antonella Caranese. 

La Dirigente del Settore Servizi alla Comunità 

(Dott.ssa Antonella Caranese) 

documento sottoscritto digitalmente 

U
ni

on
e 

D
el

la
 R

om
ag

na
 F

ae
nt

in
a 

- 
P

ro
to

co
llo

 N
. 7

61
89

 d
el

 0
8/

09
/2

02
2


